
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

P RE I n. o \t„ LVL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida 
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
interessados que no dia 27 DE AGOSTO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 1308.01/2021-SRP, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
E MATERIAL HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00H, ou pelos os sites: www.blloro.br. Ou pelo 
Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.qov.britce-municipiost Pereiro-CE, 13 de 
agosto de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

Pereiro-CE, 13 de agost 21. 

Ermilson d ueiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE 
(88) 3527-1250 / 3527-1260 



Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: m.705.180--  em 16/08/2021 15:44:54- IP com n': 192.168.1.120 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO ' 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIR 

Ano 5 - Edição N° 588 de 16 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - 

i AVISO DE LICITAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura (\ 
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
Interessados que no dia 27 DE AGOSTO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
P4° 1308.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
E MATERIAL HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, ENSINC 

I FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PEREIROCE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo I 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 

: 12:00H, ou pelos os silos vw.,...b11.olit)! c.iittp:fiv.r.vw.blIcomprae.Ortbr>. Ou pelo Portal das Licitações: 
.. . .. limunicioiosice.ce.cm,bri[ce....,....,. ,...  .. pereiro-CE, 13 de agosto de 2021. Ennilson dos Santos Queiroz - 
Pregoeiro. ... . .... 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°13.08.01/2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO do município de PEREIRO/CE toma público o extrato do CONTRATO N° 13.08.01/2021, resultante do 
Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12.08.01/2021: OBJETO: Aquisição cie Suplementação Alimentar, em 
cumprimento à ordem judicial do MPCE por meio do ofício de N' 0050/2021/PmJJPRR, e Aquisição de Fraldas pediátricas, 
em cumprimento à ordem judicial do MPCE por meio do ofício de N° 0049/2021/PmJJPRR junto a Secretaria de Saúde e 
Saneamento de Pereiro-CE. VALOR GLOBAL: R$ 22.982,76 (vinte e dois mil novecentos e oitenta e dois reais e Setenta e 
seis centavos). UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0606.10.122.0037.2.029, elemento de despesa n° 33.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato 
terá o prazo de vigência de 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos casos 
e formas previstos na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. CONTFtATADO(A): JOSINEIDE MARIA DE SOUSA 
ESTEVAM - ME, CNPJ n° 01.452.098/0001-80, localizada na Rua CHICO OTAVIANO, 174, TERREO - CENTRO- SAO 
MIGUEL - RN - CEP: 59.920-000, representada pelo(a) Sra. JOSINEIDE MARIA DE SOUSA ESTEVAM, portador(a) do CPF 
n° 664,557.664-15. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO-Ce, 13 DE 
AGOSTO DE 2021. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce 
CPF: "'.705.180-" em 16/08/2021 15:44:54- IP com n': 192.188.1.120 

www.pereiro.ce.gov.brichanooliclande327 

04~ 14 2 da 3 



A! 
viNs W.0 PO VO.0 OMINA 
SEGUNDA-FEIRA 
MORAM Sá . CIMA. is GE ACOSTO ge 101. 

O Mad comoie‘ pata ar Maar intlibpialtatorm Otrotrart 
a021 Ottlalot cia Dum= do liecnnals da Eduçasio. 

4SOdo Ciod *Piram Munir de etteepeb. • ato de Ronarelire • Orne 
tttooW 202142.12.01. PE. A Pise* de ~aura Munklpst de Sobrar - Car. 

%garro. pantradinodadas Ihnisedos.que saro de 27 dengodod• 2021. Ia 
01,001. rd* Pd rodo sob anweiglatoesonai dr", rent Sano Mann no 
mgdeldidePreMbElenalta,modo de ~Mangara Fechar andode lulgamanloirnac 

Xrirsour gr lenindo sob o 0'202407.12 01- PE.conds contratenedompima pada 
do arre Mirra roo conluiando • Instdro de andremener da 

Meada Eduardo Morno de Hobn0polia.0 cor moinverma barna Sede 
Corar. dura Fkai Os. Ouros Unia. et 338, Cedio SolorpoldOE CEP : 63.620-

eu pelo gie reanudelpiareagovbealratior liSas. Idonnegree •• • 00(002
OU •010M13•01~1•100•100bOráltDd•Wh3Oftitél 11h3Orrin A Pregoeiro 

do Ceará - Autônomo de Acue.  de Muro • SE - Avise de 
sat ied ano de ror do premio no PE013/2021-ent cujo 00j50 00 
de Proa rea rema e sara ardedra de larebta pus erro r 

nitaldidadm **MO Autos de Agua • Esgoto de Ipur• SAAE. marno no Dir 
and do Colido a Jornal O Povo. Pu IS d• S4o do 2121, ~otos onde •• 'Reg* 
MIMOS* te PE011/2021-5•At, rd* Erra no PE013/20214We. Mirre 

lona 0111131185-1193,0* 0nia00enin Ia 171COrrin pualraalet 13 d• Apta 
t2141.195a 

~ 
nier/CILASM• rio derma -Pageronkri do Ore 

Einde do Der • Manta Munira/ 41, Soe vsee - Exame de Cerdo • Tomada d• 
se 202115.21201. A Decretar do radandir• • Irra Irra do Munir* d• 

Magra tome Oro o Selo do Contato Ho 2021.05.21.001, San de ror de 
No 2021.0621.001. tino Udbleds Sem** de kásoMmiura e ~oh Hajais. 

*ao Ornear 0901.12.612.01:04.1.053. Eleniede de Deis 44.9CUSLOO. Crio 
doe Mira da oundabo da áhOM~ do Malern• * Espoais* Earaido na 

ocorre PT no 0237755-62 com o rimar dr Cair Junto • ~Mar de 
Insula e rume rads de 14ordd de da go• VogamICE. MOMO do Cara: *270 

ein • mar d.ee. Coralarla2 Edioludi Enamdent E1RRJ (144 Pale Peno/ 
ardor). Aneee Roddro Benta Ara re(*) Coroado Estudo Gomai Farda 
Olor R$ 1.172.492,48 Muro aro oenb marra dois mi cpielsomoon orai era 
• irar e mo anus. doe VI mera, 1$65 agro de 2421. Errar Gemes 
der0tdeAedOit5}de Erras de Ileerredeletneatuarn Frountarldrum 

do Coará • Parra iludam' de Correr 
Is de UtIlro da Praxe MunIcIpal de Pear ~oda na Parda Jade 

p*gelica Saem tf 421.0~10(88)3527.1280.comunkno• Irdra osnd que no te27 
odo d• 2021. Os 09:Ons, raia rindo ISM na mcdalldade Praga> Errai PP 

1028.01/2021-SRP, age onda • o Registo de Preços desóo eguktplo de nados 
*Sr hart o,SareP a anas • &tostada d• Educa*. • Drogo. 

t ki"Fitmliemanlal • Emite ror de Munklpb do Pendo-CE, ar corri *nom Lo 
ridld orno ora M•Polata1 no ~MOO sok*, • parir da clads Mate pádoeyers. no 

da Mantos* ao placo, da ~Oh Ia 12001.. Ou *Mola remai mo* ou dolo 
Sos de. UdtapPos têxiinualkinkaa bmasporpolatinuarlOOM. Prato-CL 13 d• 

d42021-Ennsongeraine•Qtra• -herr 

0511110 do Cará • Preá*" Municipal de 12•Mamil - Auto da Atrastanto de ~ação. A 
Ctinetãod•licalsiMotorna público que loi Modas Idnals no madallesda Plagio EM*** 
1.'002J/7021. odo objeto. • PIM** de clannabOolcdmIlnado a ~alada* EduCsolo do 

nitri* d• Oubsté-CE mamado poro *coser do *WS bra: Cadanornio dai 
rã o dles 17/0512021. a. 0120011; Mama dm proposta* no do 17108/2021, • per 

06.01* as 01:551 e ares d• Suta de Iras no dr 17/050021 a parir doe 0•00b 
arde de rena O /ror do remar • a corminilloola da Arldsineno rido co 
suaram de Mo supersinlenbe. A nova dela do roso ISM° em quere leric 
ClOado amorno dai Propalas Pá 0 de 26/0812021. és 00210: Mear des mondas no cri 
2008(2021, • peai doa 08:015t te (tf* esSe ***Ma de lanam no dia 2011011iX121 • 
pier das 0205. Peno de Ereer. O adendo Ednl• rou Solo poderio ser nquildona 
retmeire mon kir da Urso& enodo á Rue Padre Erres, 332, Cedo, Queda Cern 
ma de der der Soado ou no edleriçoridelco hastroompn exore no Podai d• 
I it~  do Ter: iwaloanesiblikillacon • ~ar do ckda MOI laubrano. Oura - 
Sai la de agora 2021.4ead Furar de Um.- Perdoar nen. 

Peter . ti dr erlouringenri - A sorvo 

Estado* Gari -Mun1dPod• Cases-Ai.. d• rsd.ado ao OMS • Ousianonta Palro W. 
2111..7.11.01.5.113. RO destaça• nes condir* de pead~ da mand 6, Cimasentsb 
~kg iP. 7021.07.10.0143/23 o* cerdo e• ocniomoo de puma pura, asituaizasa paio 
motaplo Ormnigoa de aradaeadalopl•rAnitaa)para rendar os draineat de ~Mo renome dm 
5and•RIAPS)•Alos*SocuadinspridadterapiclaMmis14•111ats. da Saci atada lAntipat da 
SsId•daCtiattaCE. PailenhanaMesolo acat 21.1 .14MM me 8.81693. o soto pesa noto* 
Ata oorxenenes pate e arde MS agreán•06 de denm1o0•2021.dies Detarninia nhoonia e 
dm MOO** IMPOwin.no Mipanswitodatniat.odelatispopiciAn Entors1C~1073-
Piaus Stird•d• • CermaMICE Mui Wannsosi• • mai cola* amo dopar& no elo 
Moa inumo.omuums goiad. ou par anoriasio ate ninar cptálinpulato* da *vau camart. 

relded•5011.Vinnerlaireelder Prarknia de Coordiolimania de Limer•-

nino do 4.disi -Param Idenind dotar San .kr•de Prenmodarate- Tema 
de Preços IP PM 27,0114.71111,1E. A Preaddenta de Credo Pruris de llalmacs do 
~gr de Campa Saiant, Icand ~to ma citará Oen* pros•Wormia 110 C•Rame 
lIdnadelo ne modal** Tisnado de Na" OPOW cottapplo da Gosma •11011de1wd• Pad 
corro de umErmo Ed krawal • rano - • arde aula. ror 3187892 na Ruela 
02, 511Lornerr Patena Gano IlAtielpio de Cerce Sen/CE. Dar Horrores 
das Propostas d• PrOÇOII: 18 de Agor do 2021, es 00:00 noas. Inlortnntror 
ifioanamml•Solmalm* espoa Salaatliclíti• Otosio da 2021. Luas*. Calado* 
Saia Alva -Prosid•Ma da Cosissio ~anu* da IMPOR 

Catado do C•••• -P•Milluta Municipal d• CaSeis tradao de LIO** -Piou* emendai 
Pe 2021.03.12.01 - SOM A CPL da de CasuchtleE. Ima $4500 2455 
conteebrer4a dc•Inlesimadtm. tom s.op.bMqe alda aposto* 2021.4. Calhada*. mas* 
da ~usa, brada à Praça ~dar* 
nano no Maar, Pinto Pardal- Sorna Piram larmanda dobo No 
2021.08.12001, ora Ir a etnce ~rede pine conlralaModa *teço pare mardi•Plo 
os Sr de boinnalla e sionInda magnata, pote abram nonatas:1re de gear" 
de lar. Judo mo Munira de Caralm-CE. Sorna na Seda da CPL, locanda á Maça 
Seva® MoMi. Crulto, CarnotânICE, no hord* de ~Oh ia 12 . Canicialida. 13 d• 
agaste dont. rança Greirlde Cantar atire -Peseta 

ESQ de narà - Pra** Munlapael dá Comunal - Aviso d• Julgamento de 
 A Orare Irmana da uaretoo.depote de Pordes • earear • 8• 47•• 

Pcs documentai da natailapio das munam poillepardoe na Tonada de Pisoas N• 
01.0120321, encena á orar de arme peno~ de Pernenana em Pra 

em avaras irs. na Zona Ruma abana do Munido de CrnederCE.MORI errou 
inridadat Mela CárninKO•• • *Mem ORM RA. Concheio EIRELI EPP. Podo 
Sendpis • ComIngttes EIRELE uel Corrida • Erros EIREn ~dr Conençan e 

,Serviços"IA tilaPix C•Inrede g notna LIDA; .1 C de Agro Engenhara e 
1 Cornam EcOnded nrIoieleireelt Pra Conirbiss te Locaria EIRELI: Sore 

Ilantraçáo • Cersturiál EIRER Cometa Umbu** • Saidpas EFIEU: R$ 111 Pais* 
E1RELt Cidelnw Creria BREU; Ermo ~sé • ardaa Efltt Cornais. 
Serviços. Corroa EIREILL ria Terra e Seroa EIREU: Corra Ainn 
Marido LIDA; Corra Mos CHIES 1 Ardanla de Mor Lopes de ~kr Sedo 
rassigens ~açu • Lempla LTDA: 5. 14 V CorattneMs • ~Ca EEU Pimika' 
Loçaçêia a %Mos CIRELá Moas Sento, • Coil**Com BREU ME; trend Cenamges e 
Trair EIRELI EPP: Marrem Constitires • ErapreondboaMoa LTDA Roiam 
Eirentosin•Mo• • SavIço• EIRE1.1; Gamam* Edilan260 EME», Apta Canon*, 
%Sm NOW** Contrair!~ EIRELI ME. Dior e Innid rdineded Are C0~ 08
SerlPee Erre • ~nu CREU Ene Enludra & Idris BREU • FJ2 Ccommogri 
CREU. Miara Lr moram nadar ennotramon Ildapodpao dos Interanco, pata 
consulta, RPM ao proas ratbelo no roi d• Unir da Sera Municipal d• 
CainsulmiCE. astla na Ruo Presidenta 1.11010, 167,~ noa dai °alada 07h3Orteln áa 
13140mIn. ou abavas do Podai de I. Achatam dos Municiar no este ICE: 
Mglawari.strificncor Candeornoe que • pata da custa o• pardon* daMA 
Soá lia abro o mani deur de arab com o MI. 109. Inciso 1. Minore da lei te 
131,6&113 Cavando sala Impultado minhoto muno ia a abadia do• anis lopm da Pio*** 
o. Pincounereararodirr8720214•011hOr Carnal • C.E,13 Magro de 2. 21. 
AdMinramoa *Uma -Pranto da Comididadolierecãe. 

~los • risladal• panniarirdan, siindoutacido Iço pal*Mo tom lan. InandellY. 
e pedal, dors presta de ~RS de Irelnerronerld P•0001011• 
11137.147000012004h do MMialtkb da SM* pise ~dgr a• nocoaddiatIts doSealletla da 
Saidedo Munklpo do MilailandloCE. Local denorpo smEdebt Sedo* Podelbsa MrIdp1-
Amada Luiz ralo Elobtkno. ir. 040, Canta, CEP: 82.270.000. Prolindle-CM 
wirobbnon endro* s. coa t4: MI* Innaw.hldrolsndla *mov. ta Mc ~Cá nig 
Ifiretrierericete gabe Fundaras do 601a Segunde • Soca Ou onda* a 
13101m. Locas de Reatar de Udlence wardateardnomorbr. Dela de Arre 
27/0er2021.1~ 08530'. Pontoam 11•1•1•01~•~1114.1•111. 

Mano* Cará -Podaram Munlelpd de Os** .Avlatidelialtação -Tonta* d• *noa 
ef2021.08.13.1-ACPt de FirdenumMunleraM•GnmekoiCE, ~operam, paro oonisalretao 
▪ inleinemer que rei reartickintemelicrOdo se. reedradd Roer cl• nome ir
202108.13.1, ~alm. •oariatayGo do serelçoade easeasto Pia ag~cissobsida 
dernerds inn der tora *0 drenas baldia cm Illunidpb GrardefroICt de illanda 
Men • Emendo Pademenla farm re 202140485501, ~dures Edital Convoca** • mas 
anis com o Saar dos amas arre • documadar de mbar% • ei 
propor d• soocorro Sm 01 de erro de 2021, is 0700 (aon) horst Mire 
irromingn no Seta da LIP~. san • Rua Dr narro it 104. FIO hare da Ore és 
1220 toas ou arda mio Micams ($11) 3510-1360. Oceddre/CE:  13 da oposto ele 2021. Lula 
Ed•on Oder num- Pirar da Ceras Penritenerialerra. 

EM•do do Csatá-P1Masura Municipal daronnix AComleado do 1. iditOo definia* do 
Munindo.. FOrin-CE lana Sn, persoonnanarrdde Intenistior dm no Primor 
01 de Seleto da 2021 Mi 091100mix na Sede da Pladailum *Mor da knopto% estará 
tontatitlo kAaPto. na modais* Tornada de Proa. Mar sob o no 120110.112021. 
EMOURR ate o sura objeto: COrd5*n0 d• ~proa paia constou* de tuna praça na 
Canuoldado da Roeu *avio d• ~Ma* de Distaditneinéo ~mo do Munriolo der 
ForrE. O Enatara • draina sares da CPI, nos dies nole no hcor 0•02400min 
Ia IMOOmln • nonas: ~Socou Ice.cogoolut Mrsarratinne.godit Sired• 
Mara dant* Lha -Ponadont• da CPL. 

Estado do Csatá Praieira Munirei d• Perilbe - tiro do Corda A Para 
Muripel de Forenhe Ione Odre o Estar do Corro no 21.06.0201-SEINFRA taaMinta da 
Tome* d• Novos re 21.001011.01-7P. Dolmck, Odorar 09.01.15.01.15021.011 
4.11.10.51.00. Cbiat confrapo do seco pede • orerspb dá parar eira 
antari mi Mas Ruas no Muni** da FortalinCE MOR* 31 da narra da 2022 
Cordordat OEA brear LIDA. Arda ro Coram1Sa(aá Itateno ~anda de St" , 
Atara polo*, Oarirsatat &man Peter MIM COMI: Valer Int RI 501231,13 (Clonhenlui • , 
UM net ~doa • tinta • citstro mie eia erro Forquilhean:  13 dosar d• 
Emmen Pia. Ana Costa • Ordenada d• Demora. 

EIS do Ceará • Prauni ~MS da Po:9u~ - Meie da Ad** 11110 d• • 

anitACorn*NoPiannanisIs da 1.~o d• PPS, *pois d• prOtedat à *manarão e.
docusea dl nabal** da desçam paradpani•• na Ibm•da d• Pire H' 

dier-21.07.22.01-TP. rietd•Me é Cosatalaçáo d• *monta para nicups•Plo Go ***abolo 
em dans ama doMirkiplo *FoiquIlhatE, ~do atulpiu todo os aromam ~Ma. 
sendo *a MU Coroem*, • ~Ma VIREM; CM. Sate** • Combinem LIDA-ME 
ror ~Mn • corram EIRELI: Med coosponeseraços uoKepin ladra 
Oindrano & Emimenterolo• LTDA.; Hodh nipnwernento• • UM*, EIREV: VI 
Con•Iruplos & Emirendlenerre CREU Poise Corram & Lacro EIREIE ir* de 
Veiconcon Enenher-ME: nane CO•Mnipiss • Serviços LTD& 02f•Conatnaorit Note 
Tens EIREU:C~ Se Coe ~Mie a ~AO> UREIA Construtora Santa Soei& MA: F.J . 
d• Mar ror: faie Sarça LTDA. P5 ConsfriAor• EIRELt %vim Ilumatação 
Condit~ COREU NiClau e jUgou Ireditedoa.1.13 ConsiM/0011 EIRELE amIlmlara AR 
DIREI* Podeldce Corroa (RELI JHR Azgliar Salas a Caran toes de Eddlaos 
EIREU:Ccdondrerma Coarren EIRE4454E:TCLoanto deromovela eretos 
EIRF-1.1; Mlait LOC•00 • Corro ORM: RDA noa Rosa inalarnes LTDA. As radies 
que ratam bld•cialowncontmane clapoMplo dos libresandot. pare tomiati.Nrio ao 
pecourcardo no setor d• rire da PMF • no Portai de Urres do. Mudelpoi no ar 
do ICE Comentas dm a por da Ore d• publicapio desse ?Aso, Iltm ~Mo 0 pino 
moras( de aos* dom o 141. 109, Inciso I, Minn "ce de mal a' 8.020/93 
Impendo nenhum toamo fica a abra dos soisleoçes de Proposta 
pra db 24/08/2021 é* tignOr. Foniuna/CE, iS d• agro 
R11009•Parequacque •Prarant• da Cendro Penorerd• de 



DIÁRIO OFICIAI, DA UNIA()- seção 3 ISSN 1517-7069 NW 154. segunda-leira, 16 de agosto de 2021 

selo prestados para a erecw,lo das John remotas da Secretaria Municipal de Educado-. 
Abertura: 30 de Agosto de 2021, is Na/ horas. 

MadM idermagera e entrega de editais no endereço eletrônico-
mrittoedombrAditadres e wzmielcompnwom.br. 

Nets • CE, em 13 de Agosto de 2021. 
[IMOLO ROBERTO DL OLIVEIRA WNA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO IX HOMOLOGAÇÃO 

Prepao Detolinico Pai 2021.1507401./SECSA 
O Munida* de Limoeiro do Norte, através do Ordenado( da Despesas de 

Morriam de Mede, toma público a dMilaçao do resultado da [Nulo acima 
mencionada cujo objeto 4. Registro de OrEe• pala futuras e eventuais ararbbila de 
meterias para o laboratório de analises clinicas. visando atender as necessidades delindo 
Municipal de Saúde deste Municiem, vencedora as empresas: 

Empina 01. amarais Equipamentos para Laboratórios LEOA, insulte ne CNN: 
13 415.640/0001.62 vencedora dos lotes: 01. 04. 05, 07.08. Perfazendo um vetar total de 
RS 68.999.18 (sessenta e oito mil, novecentos e noventa inove reais e desato centavos), 
Empresa 02: IBM Distribuidora de Material Hospitalar LEOA • EM, inscrita no CNP; Ne 
19 794018.0001.30. vencedora da Mn: 02 e 03. Perfazendo o valor total de RS 
11.328.00 Ionze mil e trezentos e Vinte e ORO reals).Teneo o processo Homologado com e 
valor global de RS 130.327.15lolterna mi, tremia e Vote e sete reais e dezoito centavos). 
Tendo o Imo 06 fracassado. Para maiores Informada ProDird tia sele de retaliões da 
Cornudo, na Rua CM Antônio Joaquim rri 2121, Centro Limoeiro do Nau • Ceará. Nos 
nOr brios de Citharnin ás 1.310)0mks, em dad (deis, Ou arava do PO Ia • Lnbunal de 
contas do estado do Cará. 

~MIM do Norte/CE, 13 de Anato de 2021 
DEOLINO SONiOR MOINA 

Secretário de Saúde 

AVISO RE LICITAÇÃO 
PREGÃO 1:0111(MICO Ne 9322.120114101/SEMM 

O Município de lomeiro do NOM. através do seu Pregoeiro. torna público aos 
Interessados Oue Injuria Philo Mitranks) Pie 20212108401/MMER Para a da 
Preços visando eventuais e hauras achiskbas de MANO (adiado COMpiernenW) Para 
atender a demanda dos alunos da Rede Munidpal clot ensino, sendo solicitado pele 
Secretaria de Educado Básica - SEMEB de Morda* de Limoeiro do Norte/M. 

A partir da data 17 de Agoiro de 2021. às 09130ridn. bonde d• liga ali 
aberto o prazo para cadastrarmos° de proporia no siem 
uniVi.ponaldecompraSoublgaatOrn.br. prato de encerramento para aderire de propala 
27/090022 às 091r.00Min inicio da Sesdo de Disputa: 27/0110021. is Whandst, para 
malotes informações procurar na sala de reungleS da Conossào. Rua Cd. Alltianb beguires 
n• 2121. Centro . Limoeiro do Norte • Ceara, nos boiarias de 081610min as 13Manalsem 
dias úteis. Ou aliavas CO sat. Ta - Tribunal de Costas alo Estado da " 

Limoeiro do None/CE. 111 de Pato de M21 
PAULO VKTOR FARIAS PINIIEMO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

AVISO DE ~AÇÃO 
!IRMÃO EUTREMCD Ne 5090801/2021 

Daus e horários (Nora de Brasa* ~O 00 AcoihmentO: 17/08/2021. 08)1, Fim de 
Acolhimento e Abertura ias Propostas: 27/011/2012 Bri, inicio da Disputa: 27/00/2021, is 
091k OBJETO: Adunado de equipamentos de Informática destinados aos Centros de Saúde 
da Familia Modalidade: Magia Ondeio Pie 50901101/2021. VALOR DO EDITAL_ Gratuito. 
WfORMAÇOES: Prefeitura munidget. Rue Major José taurino, kr 191, Centro. Tel. (84) 
3643-1066. Massepé-CE. 

masupétt. 9 de agosto de 2021 
)0SE GILSOrz MORAM VASCONCELOS 

Secretario de Finanças e Ordenado,  de Despesas 
da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

RESUMO() DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1507.01/2021 

A Comissão de ltelatà0 comunica o resultado da fase de habilitação da 
TOMADA DE PREÇOS Ne 1507.01/2021. rojo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPANA. 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE INGENHAMA IARA EXECUÇÃO DE REFOWM 
DAS ESCOLAS DO MuNKINO DE MERUOCA-CE, oa seguinte berma EMEaSAS 
INMPLITADAS. APOIO SERVIÇOS ONU NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E 
LOCAÇÕES alai ME: CRIATIVA CONSTRUÇÕES g LOCAÇÕES EIRELI . 144 RVP 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI • ME; L IA EONSTRUCOES ME; F. AIRTON VICTOR 
• ME, CONSTRUTORA ÁG EiRE ti • ME, PRIME CONSTRUÇÕES • LOCAÇÃO Dali • ME • 
COMPUTA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREU • ME. EMPRESAS NABILIIADAS- VIA URRARA 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS (MEU . MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIMEI - 
ME e WU CONSTRUÇÕES SERVIÇOS (MEU EM'. teca a partir delta data aberto O pleb) 

teCunal Previsto no An. 109, inciso 1. Mima Is", da Mi ne &Edital e suas alteradas. 
Ficando desde ri mondada a abertura das "Propostas de Preços', caso não haja 
interposição de recursos para o cite 25.0122021. as 093)0 boras. 

Menataa. 12* Mato de 2021. 
OPUSER VINICIUS RICARDO COELHO 

pelo Comias:10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREMO ELETRÔNICO Ne 1608.01/2021 

O Pregoeiro do Municipm de MOrrinhob, torna Palie para conhecimento 
dos attefesladOS, que encontram aberta para Cadastramento de Propostas de Pregos 

e documentação pira a lif ilaeSo na modalidade Nedo Eletrônico Ne 1601101/2921. 

ciu• sara realoado no dm 30 de acosto de 1021. as 09r.00mIn (Horário da Bramai no 
Portal- rulp://www bbmnedocitacues.cont br/ corriam espoe-Deado no Edital. com o 
seguinte ooteto: Registro de Preços para futuros e eventuais aquisições de gêneros 
aionenticios destinados a *amuei° do Programa Hadonal de Alimertudo Escolar para 
rencionainento das Estolas ao Municipio de Meirinhos, o qual encontra-te na Integra 

ria Sonsa° de Untado, PO endereço eletanice acima. bem coma no suem 

muoiciplos.sce.cnoe.artacitaceest. 

Marinhos • CE. 13 de MONO de 2021
JORGE LUIZ DA ROCHA 

0  Nes ~Me me• ler temo* as ~ene ete~ 
h101~.~1~114~4. reki adie Onleaneratlanal 

AVISO DE CHAMADA PU1WCA Ne 1/2071 

A Secretaria de Educado do Prefeitura Municipal de Morrinhes, armas da 
Comissão de tratado vem realizar Chamada Publica Ne 003/2021. pare miado de 
gêneros Mim/mimos deetameme da agricultura familiar • do empreemaidor familian para 
atender as necessidades da Secretaria de Eduraio do Munido* de Marinhos. Os 
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e projetos de venda até 
u da 08 de Setembro de 202; às 09h0Omin na sede da Comisslo de Udtad0 
ibboina Rocha, S/N, Centro. 

Morrinnos • a. 1.3 de agosto 
'ORCE WI2 DA 11001 
Praldena da Com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORREREM POESUCA Ne 2021.03.10.42-CPADM 

O Municiem de Pentecogle. por meio da Comissão PermaneMe 
torna público que Se encontra I disposição dos interessados, a licitação na 
Concorrência Pública ri 2021.08.10.42COADM co objeto é a contratado de serviços de 
engenharia para Implantação de sistema de acouteEmento de água em diversas localidades 
da Zona Rural no Munkinio de Pentecone com date de abertura para o dia 16 de 
Setembro de 2021.1109:005. na sala da Comissão de Licitado. Situada na Rua Dr. Moreira 
de Azevedo SIN, • Centro Pentecosle • Estada do Ceará, maiores informações pelei 
telefonem 01S) 3352.2617 / 051 9169-2701 • no use urimatroce.govAr. 

Pentecoste.C.E. 12 de agosto de 2021. 
IVINA (AGIU IMERRA DE ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

ALISO DL LICITAÇÃO 
PREGÃO ELLTRONICO Ne 1391211/ 29214ET 

A Comado Permanente de WItaplo da Prefeitura Municipal da Peltilt. 
localizada na Merida lao Terceiro de SM*, ne 421, Centro, MI (11)3527.1250. comunica 
aos Interessados que no dia lide agosto de 2021 Is MEM, atara agindo Rosado na 
modalidade Prado Eleaddexi Na , azjo SOO 4 ONWISWO de Preços 
destinado a aquisição de gemas mimem/ocos e ~MN Marear*, destinados a atender 
a Secretaria de Educado e Desporto. Ensino Fundamental e Ensino Inibia do MunicLom 
de Pereiro.a. iodo conforme mem I_ O edital completo estará dispo:mel no enderece 

• MIM a Danir da data desta publicado, no horario de atendimento ao público. de 08.00h 
Is 12:01a. ou pelo o sue: blIorg.bt ou mio Portai das Licisaçães-
Rttpr/(mejtikiprostcece.gov.br/tce.snur»opios/. 

Pereiro-CL 13 de agosto de 2021. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Prelcero 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIREtÃMA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1P413/2021 

Modalidade: Tomada de Preços na TP011/2021. Objeto: Contrata* de empresa para 
executar obra e freios engenharia para a construsio de 01 (um) gebo para velcubs • 
MV balizado 1 RIM Rebitado adiste de Meles ah& Cara data Município. de 
responsabdIdade da Secretaria de Infracta*" conforme planilhas de ordnien10. 
cronogrinia Mico financeiro. ~modal de calma COMPOSS de ELIA ~posição de 
preços unitários, ~posa de encargos ambas memorar desabo& projetos (Peias 
✓acas) e Metido de Resecertabliklede Técnica - MT. ars: anexo, tipo de Licitas/o: 
me= Jamie Oba& Regime da exewçb: Indireta. A Cambie de lidtaÇãO comunica aos 
lutesessados que no dl* 31 de MIMO de 2011. Os 0900 hora. na late da Comissão de 
Licitai& estará MAMO& os envelopes de habilitar • rade de Arnosa Pare • 
Inflado do objete acima dtado 

notiretarne - CE, 13 de *goste de 2021. 
IttIVIA MANA OMITAS SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE MOMO° 
~Ao OLTRONICO ta 12.001/20~ 

O baloalm comunica me Meneada a REVOGAÇÃO do Prega°. colo oblato: 
Matai de TIMM dando futuras • eventuais aquisições de bolas e instrumentos 
esporWa para ~der as necessidades da secretaria cie esporte, juventude e Iracema* 
da prefeita ~Mude da necessidade de alterações no Termo de Referencia. Conforme 
preceitua Ci Aut. 49, pato" 3o etc art. 109, Inciso I, alínea *z", da Lei ri' 11666/93. 
Informader Maniatar Sahlano Pinto, 707, Cento ClubavamobinaCE ou (93) 3441-1326 
de Ogh M 12h ou pelo sita vorm.tce.amenbalichaccrez 

MAX RONNT PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

RESUUMO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na P0-02.020721-309 

Tbdo: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE uOTACAO • unidade Adminishoova: 
Secretaria ~ROI de Obras e Urbanismo • Regente, Comissão Permanente de tiritado 
- Procedo Originário: TOMADA DE PREÇOS Ele. PCS-02 020721-SOU • Obsto: Contratado 
de anona ligieddirede em Engenharia Ovo. Para mcomPOSido de pavimentado em 
pedra tosa Mb lb, dranbeen e estalo, na seda e distritos do municiptit de Santa
Queria/a Habilitada: NOVA CONSTRUÇÕES. IS/CORPORACÕES E LOCAÇÕES ORCEI ME; 
CONSTRUTORA NOVA HIDROIÂNDIA UREIA; TOMES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
tatu ME: R E. SERVIÇOS E LOCAÇÕES; O. N. CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
(IREM OPUS CONSTRUTORA E SERViÇOS (MEU; ELETROCM110 SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LEDA; D. I. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES tirtatt R. V. P. CONVIR/COES E 
SERVIÇOS BREU ME; L. B. CONSTRUÇÕES EIREU. LLEPNAIDO S. DE RIMEM* 
CONSTRUÇÕES ME; COLME% CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME: W U. CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIREU EPP; ITAMETAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL1 ME: UMPAX 
corismuçÕES E MFAIÇos LIDA; T. o etrANGOISIA tOCAÇÀO C SERVIÇOS LIDA: Alta 
COmER00, SERVIÇOS. PRONTOS E CONSTRUÇÕES URDI ME. he A. ENGENFialtIA E 
LOCAÇÃO COA (PP. P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CiVil LTDA. BRANDÃO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS Eirriu ME CONSTRUTORA mORFFU ETDA, V6 CONSTRUTORA E 
ASSESSORIA TÉCNICA ORM EPP. 1. P. N. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS Ditai mt; E. C. 
PRODUÇÕES LEDA: SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES MEU. Atte CONSTRUTORA E LOCAÇÃO 
DE AUTOMÓVEIS ODA; 1 C. DE AGUAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP; ANTÔNIA Dl 
MARIA LOPES DE MORAES. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS FiRELD 
MANDACARU ComEntucõEs E EMPREENOIMENTOS LIDA; CONSTRUTORA TOMAI DE 
AQUINO GOMES PMENIE FILHO EIREU ME; CONSTRUIDO CONSistuÇõES E CORRETAGEM 
LIDA ME; E. 1. DE MATOS NETO ME; R. A. S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS Uno. HABITE 
ENGENHARIA; CONSTRUTORA AC LIDA Inabilitadas, A. G. F. PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

Ousem tens eigeeeinst drene a. à n :,,.oa a, .ineeL, pr 
ive ~DM a -e-.ar :mon "Mimaras- a-'- . 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°I88 1 FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ilidrollindia - Avim de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrônico 14° PMH-050821-PE0L Objeto: Aquisição de equipamentos e 
permanentes, sendo veiculo tipo passeio, zero km, autoclaves e balde a pedal, conforme proposta de aquisição de equipamento/material pe 
11137.147000/1200-01 do Ministério da Saúde para atendais necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Hidrolandia-CE. Local de 
Edital: Seda da Prefeitura Municipal- Avenida Luiz CameM Sobrinho, n* 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolindia-CE; www.bbmnetlicitac 
https://www.hidrolandia.ce.govisrlicitacao.pbm https://licitacoestce.ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30wt ás 13b00m. 
Realização da Licitação: www.bbnmetlicitacoes.com.br. Datado Abertura: 27/08/2021. Horário: 08h30m. Pregoeiro: Raimundo Rodrtgues de Oliv 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Granjeiro • Avise de Licitação - Tomada de Preços e 2021.08.13.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Granjeiro/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 
2021.08.13.1, cujo objeto é a comutação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades 
no Município de ~jeito/CE, de acordo com a Entenda Parlamentar Federal n° 202140460001, conforme Edital Convocatório e seus anexos, com o 
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 01 de setembro de 2021, às 09;00 (nove) 
bons. Malotes informações no Setor de Liciraçãoc sito a Rua David Granjeiro, n°104, no horário de 08:00 às 1200 horas ou ainda pelo fekfone (88) 3519-
1350. Gnajelte/CE, 13 de agosto de 2021. Luis Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

titut 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cantata - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 2021.08.02.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Cautela -Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de agosto de 2021, às 09h (nove horas), através de endereço 
eletrônico wncomprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por 
Lote, tombado sob o n°2021.08.02.01, com fins ao Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de serviços dc locações de equipamentos dc 
informática, com suporte. assistência técnica e manutenção preventiva e conetiva In-Loco, bem como atuação nos processos de panejamento de serviços, 
com base em melhores práticas definidas pela ITIL - information Technology Infrastructure Libranit, cujos serviços serio avaliados através de acordos 
de nível de serviço, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Caucaia-CE, o qual encontra-se na Integra na Sedo da Comissão, 
situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações, no horário de 08:00h às 12:00h no endereço supracitado, ou 
pelo sito http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes. Cascai. - Ce. 13 de agosto de 2021. Ingrid Comes Moreira - A Pregoeira. 

••• ••• •• • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n°421 Centro, tel (86)3527-1260, comunica aos interessados que no dia 27 de agosto de 2021, às 09:00hs, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 14* 1308.01/2021-SRP. cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros 
alimentícios e material hidráulico, destinados a atender a Secretaria de Educação e Desporto, Ensino Fundamental e Ensino Infantil do Município de Pereiro-
CE, tudo conforme anexo 1.0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, 
de 08;00h às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.brou pelo Portal das Licitações: http://municipiostee.ce.gov.brAce-municipioa. Pereiro-CE, 13 de agosto 
de 2021. Emalha* dos Santos Queiroz- Pregoeiro. 

..• ••• •• • 
Estado do Ceará - Município de Cautela - Aviso de I° Adendo ao Edital - Chamamento Público ti°. 2021.07.16.014MS. Foi realizada alteração 
nas condições de participação do edital do Chamamento Público 2021.07.16.01-SMS cujo objeto e a contratação de pessoa juridica especializada para 
prestação de serviços de saúde (Patologia Clínica) para atender as demandas da Atenção Primária em Saúde (UAPS) e Atenção Saudaria (Unidades 
Especializadas) de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE. Portanto, em atendimento ao art. 21, 4°. da Lei n° 8.666/93.0 prazo para 
entrega dos documentos passa a ser de I 7 de agosto a 06 de dezembro de 2021, das 081100min às 121100min e das 13b00min às 16h00rnin, no Departamento 
de Gestão de Licitação, sito Av. Coronel Correia. n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Mais informações e edital corrigido estão disponíveis no dm: 
https://licitacoesice.ce.gov.bil. ou por solicitação via e-mail: epl@pgm.caticaia.ce.gov.k. Caucaia/CE, 13 de agosto de 2821. Wagner Vidra Vidal - 
Presidente da Coaduis Permanente de Licitações. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS 

017/21-TP-SEINI/ - A Prefeitura Municipal de Varjota-CE toma público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas 
Habilitadas na Tomada de Preços N° 017/21-TP-SEINF, que ocorrerá dia 18 de Agosto de 2021, cujo OBJETO é a Contratação de serviços compreendendo 
a otimização dos projetos de engenharia, bem como inserção de informações e acompanhamento dos sistemas integrados, tais como SIMEC, SISMOS, 
Estado, Scmacc, lacra e Caixa Económica, junto a Secretaria de Infraestrutura. A referida Sessão ueorrati às 09k, na Sala da Comissão de Licitação, situada 
na Avenida Presidente Castelo Branco, 14* 1744, Bairro Acampamento. Varjeita-CE, 13 de Agosto de 2021. João Victor Catunda Farias Marques - 
Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS Na 10/2021 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracali-CE comunica aos interessados que estará recebendo até as 096 do dia 02 de Setembro de 2021, na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito it Rua Santos Dumont,14° 1146. Centro, Aratati-CE. a Documentação 
de Habilitação° Proposta de Preços para a Tomada de Preços N• 10/2021-SEINFRA/CELOS. cujo Objeto: Serviços de pavimentação em piso intertravado 
na localidade de Cacimba Funda. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min is II hlOmin, nos dias úteis e nos Sites: 
www aracati.ce eov.a e so viesseigukzajejmes. A:scan-CE, 13 de Agosto de 2021. Clara Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial 
de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREA(' - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N' 
85/2821-DIV-TP -O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Corais torna público para conhecimento dos interessados 
o Parecer de Julgamento quanto aos Recursos impetrados pelas licitantes SILVA E VIEIRA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNP.: 
sob o N• 30.115.777/0001-62 e DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA El RELI. inscrita no CNN sob N° 12.782.123/0001-00, no átnbito da 
Tomada de Preços 14° 05/2021-DIVIT, OBJETO: Contratação de empresa apta a prestação de serviços de consultoria e aSSessOraniento na área de gestão 
e fiscalização de contratos públicos, junto as diversas Secretarias do Municiai° de Cortai, julgados tempestivos, mas IMPROCEDENTES, mantendo-
se suas Inabilitações, bem como contra:razões oferecidas pela empresa INFORMACRO - COMPUTADORES. ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA, 
julgada tempestiva e PROCEDENTE, mantendo-se sua Habilitação, para vossas manifestações de reconsideração ou ratificação da decisão. A Abertura das 
Propostas será dia 18 de Agosto de 2021, às 09k. Coreml-CE, 13 de Agosto de 2021. Francisco Antônio Araújo - Presidente da CPL. 

••• en 
TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A. - NIRE 233 000 02326 CNPJ 87.671.092/000140 - AVISO AOS ACIONISTAS E EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO - Comunicamos aos senhores acionistas de TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A., que Se encontram é sua (reposição na sede 
social da companhia. na Av. Bernardo Manuel, n°9981 - Parque Dois Irmãos, na cidade de Fortaleza-CE., os documentos a que se refere o art. 133 da Lei n° 
6.404/76, relativos ao exercia° encerrado em 31.12.2020. Ficam os mesmos convocados para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada às 
10:00 horas do dia Iodo setembro de 2021, na sede social da companhia, para deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: 1)Tomada das comas da diretoria, 
examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício dc 2020; 2) Deliberar sabre a destinarão do lucro liquido do atrelei° e distribuição 
de dividendos; 3) Eleger os membros do conselho de administração; 4) Fixar a remuneração dos administradores; 5) Eleger os membros do conselho fiscal; 
Fortaleza(CE), 9 de agosto de 2021. Ivan José Bezerra de Mamata - Diretor Presidente. 


